РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
CТОЛБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 21 февраля 2020 год                                                                    № 100__
с.Столбище

О передаче органам местного самоуправления
Дмитровского муниципального района полномочий
 по  внешнему финансовому контролю.

Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава  Столбищенский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Обратиться к органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района с предложением о передаче полномочий по внешнему финансовому контролю  от администрации Столбищенского  сельского поселения Дмитровского района Орловской области.
2. Главе Столбищенского  сельского поселения заключить Соглашение о передаче  полномочий  по внешнему финансовому контролю за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  поселения         ___________________          В.И.Сережечкина

[bookmark: _GoBack]